KML INFORMATION
22-16

2022年12月

＜ 年末年始業務日程のご案内 ＞

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、年末年始の業務日程につきまして下記の通りご案内申し上げます。

何卒ご高承の程よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

年内業務終了日 2022年 12月 29日（木）

年始業務開始日 2023年 1月 4日（水）

業務日程

年内報告可能最終受付日・年内最終受付日

◇年内報告可能最終受付日

年内に検査結果をお届けできる最終受付日となります。

内容をご確認の上、ご提出くださいますようお願い申し上げます。

なお、再検査になった場合は年始業務開始日以降にご報告させていただきますので

予めご了承ください。

◇年内最終受付日

検体の保存期間の都合上、越年が不可能な検査項目について最終受付日を設けさせて

頂いております。受付日を過ぎてのお預かりは致しかねますので予めご了承ください。

なお、表示のない検査項目につきましては12月29日(木)まで受付させていただきます。

※最終日の12月29日受付分につきましては、依頼書の必要事項の記入、提出検体の

再確認のご協力をお願い申し上げます。

TEL ０４４－７７７－３２５４

〒216-0042  川崎市宮前区南野川3-22-1

http://www.kml-net.co.jp/

分
類

区分 項目ｺｰﾄﾞ 検　　査　　項　　目　　名　　称 年内報告可能
最終受付日 備考

0001 総蛋白(TP) 12/28(水)

0159 アルブミン(Alb) 12/28(水)

0002 A/G比 12/28(水)

2821 蛋白分画(PR-F) 12/28(水)

0021 総ビリルビン(T-BIL) 12/28(水)

0022 直接ビリルビン(D-BIL) 12/28(水)

2553 間接ビリルビン(I-BIL) 12/28(水)

0028 AST(GOT) 12/28(水)

0029 ALT(GPT) 12/28(水)

2891 LD(乳酸脱水素酵素) 12/28(水)

2892 ALP(アルカリフォスファターゼ) 12/28(水)

0032 LAP(ロイシンアミノぺプチダーゼ) 12/28(水)

0033 γ-GT(γ-GTP) 12/28(水)

0034 コリンエステラーゼ(CHE) 12/28(水)

0038 CK(クレアチンキナーゼ) 12/28(水)

0036 アミラーゼ(AMY)(血清) 12/28(水)

0610 アミラーゼ(AMY)(随時尿) 12/28(水)

0037 リパーゼ(Lip) 12/28(水)

0681 ペプシノゲン(PG) 12/28(水)

0445 NAG(N-アセチルグルコサミニダーゼ) 12/28(水)

2174 MMP-3(マトリックスメタロプロテイナーゼ-3) 12/28(水)

0041 アルドラーゼ(ALD) 12/27(火)

0346 アデノシンデアミナーゼ(ADA)　 12/27(火)

8109 トリプシン 12/26(月)

2619 CKアイソザイム 12/24(土)

2672 CK-MB 12/28(水)

8023 ALPアイソザイム 12/24(土)

0119 LDアイソザイム 12/24(土)

0135 AMYアイソザイム 12/24(土)

2004 膵アミラーゼ 12/27(火)

2908 血中総ホモシステイン 12/24(土)

0008 クレアチン 12/27(火)

2370 推算GFRcreat 12/28(水)

0006 クレアチニン(CRE) 12/28(水)

0005 尿酸(UA)(血清) 12/28(水)

0004 尿素窒素(UN)(BUN) 12/28(水)

0401 アンモニア(NH3) 12/27(火)

8010 アミノ酸11分画 12/24(土)

2297 シスタチンC 12/27(火)

0053 グルコース(血糖)(GLU) 12/28(水)

0632 グリコアルブミン(GA) 12/28(水)

1356 HbA1c(NGSP) 12/28(水)

0301 1,5-アンヒドロ-D-グルシトール(1,5AG) 12/28(水)

0300 ヒアルロン酸 12/27(火)

2025 ケトン体分画 12/26(月)

2270 乳酸(LAC) 12/26(月)

2666 ピルビン酸(PYR) 12/26(月)

膠質・胆汁代謝

低分子窒素化合物

生

化

学

糖質・有機酸

蛋白

酵素

アイソザイム

分
類

区分 項目ｺｰﾄﾞ 検　　査　　項　　目　　名　　称 年内報告可能
最終受付日 備考

0009 総コレステロール(T-Cho) 12/28(水)

0011 TG(中性脂肪・トリグリセライド) 12/28(水)

0016 HDL-コレステロール(HDL-Cho) 12/28(水)

0147 LDL-コレステロール(LDL-Cho) 12/28(水)

2740 non HDL-コレステロール(non HDL-Cho) 12/28(水)

0206 レムナント様リポ蛋白コレステロール(RLP-C) 12/28(水)

2527 脂肪酸4分画 12/23(金)

0410 ビタミンB1(サイアミン) 12/24(土)

0413 ビタミンB12(シアノコバラミン) 12/27(火)

0415 ビタミンC(アスコルビン酸) 12/24(土)

0414 葉酸(ビタミンM) 12/27(火)

2226 1,25-ジヒドロキシビタミンD3(1α,25-(OH)2ビタミンD) 12/23(金)

2770 25-OHビタミンD(ECLIA) 12/27(火)

0042 ナトリウム・クロール(Na/Cl) 12/28(水)

0043 カリウム(K) 12/28(水)

0045 マグネシウム(Mg) 12/28(水)

0044 カルシウム(Ca) 12/28(水)

0046 無機リン(IP) 12/28(水)

0048 鉄(Fe) 12/28(水)

0049 総鉄結合能(TIBC) 12/28(水)

0050 不飽和鉄結合能(UIBC) 12/28(水)

0419 亜鉛(Zn) 12/26(月)

0047 銅(Cu) 12/27(火)

その他 4911 結石分析 12/21(水)

0224 N-メチルホルムアミド 12/23(金)

0227 総三塩化物(TTC) 12/23(金)

0229 2.5ヘキサンジオン(2.5HD) 12/23(金)

0316 クロナゼパム 12/21(水)

2610 レべチラセタム 12/24(土)

0320 フェノバルビタール 12/27(火)

0321 フェニトイン 12/27(火)

0322 カルバマゼピン 12/27(火)

2006 ゾニサミド 12/26(月)

2651 ラモトリギン 12/24(土)

0318 ハロペリドール 12/27(火)

0327 リチウム(炭酸リチウム) 12/23(金)

2059 プロパフェノン 12/24(土)

2366 アミオダロン 12/23(金)

2546 ソタロール 12/22(木)

2069 ピルシカイニド 12/24(土)

2243 フレカイニド 12/24(土)

0315 ジソピラミド 12/27(火)

2070 アプリンジン 12/21(水)

2018 シベンゾリン 12/21(水)

1021 メキシレチン 12/24(土)

2482 べプリジル 12/21(水)

産
業
医
学

産業医学・毒物

抗てんかん剤

向精神薬薬

物

ビタミン

抗不整脈剤

電解質

微量金属

生

化

学

脂質

分
類

区分 項目ｺｰﾄﾞ 検　　査　　項　　目　　名　　称 年内報告可能
最終受付日 備考

2371 乱用薬物スクリーニング 12/24(土)

2250 覚醒剤検査 12/24(土)

2296 タクロリムス(免疫抑制剤) 12/27(火)

2670 成長ホルモン(GH) 12/26(月)

0545 副腎皮質刺激ホルモン(ACTH) 12/24(土)

0521 黄体形成ホルモン(LH) 12/27(火)

0533 卵胞刺激ホルモン(FSH) 12/27(火)

0551 プロラクチン(PRL) 12/27(火)

0503 甲状腺刺激ホルモン(TSH) 12/27(火)

0273 FT3(遊離トリヨードサイロニン) 12/27(火)

0274 FT4(遊離サイロキシン) 12/27(火)

0853 副甲状腺ホルモン(PTH-intact) 12/27(火)

2375 抗甲状腺ペルオキシダーゼ抗体(TPO-Ab) 12/26(月)

2669 カルシトニン(CT) 12/26(月)

2327 低カルボキシル化オステオカルシン(ucOC) 12/22(木)

2227 TSH刺激性レセプター抗体(TS-Ab) 12/21(水)

2033 尿中デオキシピリジノリン(DPD) 12/26(月)

8124 尿中NTX(I型コラーゲン架橋N-テロペプチド） 12/24(土)

2039 骨型アルカリホスファターゼ(BAP) 12/26(月)

2389 TRACP-5b 12/26(月)

0629 カテコールアミン３分画 12/24(土)

2712 バニリルマンデル酸(VMA)(クレアチニン補正) 12/24(土)

8129 アルドステロン 12/26(月)

0268 心房性ナトリウム利尿ペプチド(ANP) 12/26(月)

0272 アンジオテンシンⅠ転換酵素(ACE) 12/26(月)

0581 コルチゾール 12/27(火)

1016 デハイドロエピアンドロステロンサルフェート(DHEA-S) 12/26(月)

0601 レニン活性(PRA) 12/24(土)

0689 エストラジオール(E2) 12/27(火)

8146 遊離HCG-β(HCG-βサブユニット) 12/26(月)

0432 ヒト絨毛性ゴナドトロピン(HCG)(血清) 12/28(水)

0433 ヒト絨毛性ゴナドトロピン(HCG)(尿) 12/28(水)

2373 抗ミュラー管ホルモン(AMH) 12/27(火)

2104 遊離テストステロン 12/26(月)

2731 インスリン(IRI) 12/28(水)

2554 抗インスリン抗体 12/23(金)

0557 C-ペプチド(CPR)(血清) 12/27(火)

2664 エリスロポエチン 12/26(月)

2655 抗グルタミン酸デカルボキシラーゼ抗体(抗GAD抗体) 12/24(土)

2365 NT-proBNP（脳性ナトリウム利尿ペプチド 前駆体N端フラグメント） 12/27(火)

1023 脳性ナトリウム利尿ペプチド(BNP) 12/28(水)

0072 CEA(癌胎児性抗原) 12/27(火)

0073 α-フェトプロテイン(AFP) 12/27(火)

0333 CA19-9 12/27(火)

0214 CA15-3 12/27(火)

0335 CA125 12/27(火)

0332 エラスターゼ1 12/27(火)

その他

内分泌(その他)

薬
物

腫
瘍
関
連

性腺・胎盤

内

分

泌

学

下垂体

甲状腺・副甲状腺

腫瘍関連

副腎皮質
交感神経・中枢神経

腎・副腎皮質機能

膵・消化管

分
類

区分 項目ｺｰﾄﾞ 検　　査　　項　　目　　名　　称 年内報告可能
最終受付日 備考

0565 シアリルTn抗原(STN) 12/26(月)

2329 血清抗p53抗体 12/26(月)

2421 尿中NMP22 12/24(土)

2416 血清HER2タンパク 12/24(土)

0213 シアリルLex-i抗原(SLX) 12/22(木)

2005 CA54/61 12/23(金)

2645 組織ポリペプタイド抗原(TPA) 12/26(月)

0641 DUPAN-2 12/26(月)

0647 塩基性フェトプロテイン(BFP) 12/24(土)

0648 Span-1 12/26(月)

2401 ガストリン放出ペプチド前駆体(Pro GRP) 12/27(火)

0071 BCA225 12/26(月)

0218 NCC-ST-439 12/26(月)

0339 神経特異エノラーゼ(NSE) 12/26(月)

0342 扁平上皮癌関連抗原(SCC抗原) 12/28(水)

0643 CA72-4 12/26(月)

0644 PSA(前立腺特異抗原) 12/27(火)

2057 高感度PSA(前立腺特異抗原) 12/27(火)

2040 PSA CLEIA法(タンデム) 12/27(火)

2570 PSA F/T比 12/26(月)

2345 α1アシドグリコプロテイン(α1AG) 12/23(金)

2186 風疹ウイルス(HI) 12/27(火)

0144 風疹ウイルス　IgG抗体 12/23(金)

0143 風疹ウイルス　IgM抗体 12/23(金)

2168 麻疹ウイルス　IgG抗体 12/23(金)

2171 麻疹ウイルス　IgM抗体 12/23(金)

0104 ムンプスウイルス(CF) 12/22(木)

0215 ムンプスウイルス(HI) 12/23(金)

1007 ムンプスウイルス　IgG抗体 12/23(金)

1006 ムンプスウイルス　IgＭ抗体 12/23(金)

0203 EBNA抗体 12/24(土)

0098 EB-VCA　IgG抗体 12/24(土)

0204 EB-VCA　IgM抗体 12/24(土)

0233 EB-VCA　IgA抗体 12/24(土)

0095 アデノウイルス(CF) 12/22(木)

0097 RSウイルス(CF) 12/22(木)

0096 サイトメガロウイルス(CF) 12/22(木)

8081 サイトメガロウイルス　IgG抗体 12/26(月)

8084 サイトメガロウイルス　IgＭ抗体 12/26(月)

0201 単純ヘルペス(CF) 12/22(木)

0857 単純ヘルペス　IgG抗体 12/26(月)

0860 単純ヘルペス　IgM抗体 12/26(月)

0202 水痘帯状ヘルペス(CF) 12/22(木)

0863 水痘帯状ヘルペス　IgG抗体 12/23(金)

0866 水痘帯状ヘルペス　IgM抗体 12/23(金)

2235 ヒトパルボウイルスB19　IgG抗体　　 12/23(金)

2238 ヒトパルボウイルスB19　IgM抗体 12/23(金)

腫

瘍

関

連

ウイルス抗体価

腫瘍関連

ウ

イ

ル

ス

学

・

他

分
類

区分 項目ｺｰﾄﾞ 検　　査　　項　　目　　名　　称 年内報告可能
最終受付日 備考

0055 HBs抗原　定性 12/27(火)

2830 HBs抗原(CLEIA) 12/28(水)

2973 HBs抗体　半定量 12/27(火)

2557 HBs抗体(CLEIA) 12/28(水)

0137 HBc-IgM抗体 12/26(月)

2330 HCV-RNA定量(TaqManPCR法) 12/24(土)

1003 HCV血清群別判定 12/26(月)

2704 HCVコア蛋白質 12/26(月)

2684 HBV-DNA定量(TaqManPCR法) 12/24(土)

レトロウイルス 2701 HTLV-I 抗体　CLIA法 12/26(月)

ウイルス抗原・他 2010 単純ヘルペスウイルス特異抗原 12/23(金)

2281 HPVDNA(高リスク) 12/24(土)

2282 HPVDNA(低リスク) 12/21(水)

2520 HPVジェノタイプ判定 12/23(金)

4325 HPV簡易型判定 12/24(土)

2678 抗MAC抗体 12/23(金)

5571 ノロウイルス迅速検査 12/27(火)

2658 トキソプラズマ抗体　IgG　 12/27(火)

2661 トキソプラズマ抗体　IgM 12/27(火)

2098 マイコプラズマ抗体(CF) 12/23(金)

2311 百日咳菌抗体　EIA法 12/23(金)

2791 クラミドフィラ・ニューモニエ抗体　IgM　 12/23(金)

2815 STDマイコプラズマ同定 12/24(土)

0165 RPR法(梅毒脂質抗原使用検査)定性 12/27(火)

0166 TP抗体法(梅毒トレポネーマ抗体)定性 12/27(火)

0170 RPR法(梅毒脂質抗原使用検査)半定量 12/27(火)

0171 TP抗体法(梅毒トレポネーマ抗体)半定量 12/27(火)

0172 FTA-ABS法定量 12/26(月)

2400 透析液エンドトキシン 12/26(月)

2175 β-D-グルカン 12/26(月)

2681 プロカルシトニン(PCT) 12/26(月)

2901 ヘリコバクター・ピロリ抗体(LA) 12/28(水)

0124 フェリチン 12/28(水)

0024 CRP/C反応性蛋白(定性・定量) 12/28(水)

2969 Ⅳ型コラーゲン・7S 12/26(月)

2777 ミオグロビン(Mb)　(血清) 12/27(火)

8147 ミオグロビン(Mb)　(尿) 12/23(金)

2016 Ⅰ型コラーゲンCテロペプチド (ⅠCTP) 12/24(土)

2705 心筋トロポニンI 12/26(月)

8080 サーファクタントプロテインD(SP-D) 12/26(月)

2733 便中カルプロテクチン 12/24(土)

免疫グロブリン 2730 IgG4 12/26(月)

1401 View39 12/24(土)

2380 TARC 12/26(月)
アレルギー関連

肝炎ウイルス

ウ

イ

ル

ス

学

・

他

免

疫

血

清

学

感染症血清反応

ウイルス感染症検査
抗原検査

蛋白

分
類

区分 項目ｺｰﾄﾞ 検　　査　　項　　目　　名　　称 年内報告可能
最終受付日 備考

8141 抗RNP抗体　 12/26(月)

8133 抗カルジオリピン抗体　IgG 12/26(月)

2388 抗BP180抗体 12/26(月)

2053 抗ガラクトース欠損IgG抗体 12/24(土)

0405 抗DNA抗体価　RIA法 12/23(金)

2085 抗カルジオリピン・β2GPI複合体抗体 12/24(土)

2502 抗SS-A抗体　 12/26(月)

2505 抗SS-B抗体　 12/26(月)

2508 抗Scl-70抗体　 12/26(月)

2511 抗Jo-1抗体 12/26(月)

2496 抗ds-DNA-IgG抗体　 12/26(月)

2499 抗Sm抗体　 12/26(月)

2493 抗セントロメア抗体　 12/26(月)

2514 抗好中球細胞質抗体(C-ANCA)(PR3-ANCA) 12/26(月)

2517 抗好中球細胞質ミエロペルオキシターゼ抗体(P-ANCA)(MPO-ANCA) 12/26(月)

2716 抗核抗体FEIA法(ANA) 12/26(月)

2742 抗核抗体半定量型別(ANA)(蛍光抗体法) 12/23(金)

2135 抗ミトコンドリアM2抗体 12/26(月)

0457 抗ミトコンドリア抗体 12/22(木)

妊娠 2760 精子不動化抗体 12/23(金)

3218 ABO血液型 12/27(火)

3219 Rh(D)血液型 12/27(火)

3018 不規則性抗体 12/27(火) ※1

8030・8031 アミノインデックス・AIRS（認知機能あり） 12/16(金) ※2

8032・8033 アミノインデックス・AIRS（認知機能なし） 12/16(金) ※2

細胞性
免疫 細胞機能検査 2683 可溶性IL-2R 12/26(月)

- 末梢血液一般検査 12/28(水)

3002 網赤血球数(Reticlocyte) 12/28(水)

形態学的検査 3003 血液像(HG)(自動機械法) 12/28(水)

3220 Dダイマー 12/28(水)

3020 プロトロンビン時間(PT) 12/28(水)

3021 活性化部分トロンボプラスチン時間(APTT) 12/28(水)

3022 フィブリノゲン(FIB) 12/28(水)

3042 フィブリン分解産物(FDP) 12/28(水)

3223 プロテインC(活性) 12/24(土)

3224 プロテインS(遊離型抗原量) 12/24(土)

3221 トロンビン・アンチトロンビン複合体(TAT) 12/24(土)

3232 ループスアンチコアグラント(LA)(蛇毒) 12/24(土)

4001 尿中一般物質定性半定量検査(尿一般) 12/28(水)

4002 尿沈査 12/28(水)

4003 尿蛋白(尿蛋白定量) 12/28(水)

4536 便ヘモグロビン(定性)(免疫学的便潜血反応) 12/28(水)

4122 便ヘモグロビン(定量)(免疫学的便潜血反応) 12/28(水)

一
般
臨
床
検
査

尿検査

糞便検査

自己免疫

血

液

学

血球計数

出血凝固検査

免

疫

血

清

学

アミノ酸
解析 リスクマーカー

血液型

分
類

区分 項目ｺｰﾄﾞ 検　　査　　項　　目　　名　　称 年内報告可能
最終受付日 備考

5016 グラム染色(単独依頼) 12/26(月)

5027 真菌塗抹(単独依頼) 12/26(月)

- 一般培養同定・感受性 12/19(月)

5019 嫌気性菌培養同定 12/17(土)

- クラミジアDNA(PCR) 12/23(金)

- 淋菌DNA(PCR) 12/23(金)

5025 トリコモナス培養 12/23(金)

5026 カンジタ培養 12/21(水)

2720 百日咳菌核酸検出(LAMP法) 12/26(月)

8108 マイコプラズマ・ニューモニエ核酸検出 12/24(土)

- 蛍光法(単独依頼) 12/23(金)

5030 チールネルゼン法(単独依頼) 12/23(金)

5541 結核菌群DNA(PCR) 12/21(水)

5542 MAC DNA(PCR) 12/21(水)

2771 QFTゴールドプラス 12/23(金) ※2

2577 T-SPOT.TB(結核菌特異的IFNγ) 12/26(月) ※2

- 病理組織(大型) 12/14(水) ※3

- 病理組織(小型) 12/20(火) ※3

- 細胞診一般 12/21(水) ※4

- 細胞診婦人科 12/21(水) ※4

項目ｺｰﾄﾞ 検　　査　　項　　目　　名　　称 最終受付日 備考

8092 リポ蛋白分画HPLC 12/24(土)

8124 尿中NTX(I型コラーゲン架橋N-テロペプチド） 12/26(月)

- 薬剤によるリンパ球幼若化試験(LST) 12/22(木) ★1

2861 G6PD活性 12/28(水)

2295 血小板表面IgG(PA-IgG) 12/27(火) ★1

2577 T-SPOT.TB(結核菌特異的IFNγ) 12/27(火) ★1

2771 QFTゴールドプラス 12/26(月) ★1

2080 Single-color解析による細胞表面マーカー検査(CD4) 12/27(火) ★1

2081 Single-color解析による細胞表面マーカー検査(CD8) 12/27(火) ★1

0146 リポ蛋白分画(LP-F) 12/28(水)

2218 エンドトキシン定量 12/28(水)

2175 β-D-グルカン 12/28(水)

8133 抗カルジオリピン(IgG) 12/28(水)

病理組織標本作製

細胞診

・ 越年が不可能な検査項目です。受付日を過ぎてのお預かりは致しかねますので、予めご了承ください。
・ その他、未掲載項目につきましてはお問い合わせください。

★1.事前にご予約が必要です。

微

生

物

学

抗酸菌

微生物

感染症血清反応

病

理

自己免疫

・ 年内報告可能な最終受付日です。
　 なお、再検査の場合、ご報告が年始業務開始日以降になることがありますので、予めご了承ください。
・ その他、未掲載項目につきましてはお問い合わせください。

※1.スクリーニング陰性の場合のみ、年内報告可能です。
※2.事前にご予約が必要です。
※3.診断に検討を要するものは翌年報告です。
※4.疑陽性以上は翌年報告です。

その他

自己免疫

抗酸菌検査

細胞性免疫検査

脂質

越　　　年　　　不　　　可　　　項　　　目
区分

脂質

甲状腺・副甲状腺

細胞機能検査